GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

7-""

/

J  . aNOiCACAO N° 580/ 2019
1 'TAMAhA MüKíC:'rAi DE ÜAPEVI

ENCAIV'!NHE SE

2 5 f El

HrosicJc

Súmula: Solicita ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, estudos para a

construção de um tanque batismal

no Parque Municipal.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi /SP, que interceda junto à secretaria competente e seja
estudado a construção de um tanque batismal no Parque Municipal.

'-■j . I-U

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Sabendo que nossa cidade está prestes a receber o prifneiro Parque
Municipal da história, em virtude do grande número de fiéis e pelo fato de não
termos esse benefício em Itapevi, muitos fiéis acabam se deslocando para a
cidade de Barueri, gerando grandes despesas a eles, sendo assim seria
indispensável a construção do tanque batismal no Parque Municipal, o
batistério ou tanque batismal é um local específico para a realização do
batismo entre os cristãos.

Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, que oficie ao
Chefe do Executivo, através do órgão competente, que realize o referido
estudo para proporcionar devidas celebrações entre os fiéis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,19 de fevereiro de 2019. ■  ;.:Ã-

protocolo ̂
l o FEV. 2019 0°^

:.T'' w

■■ -i'

Câmara
Muntópaldeltapev.

t

Thiago úÁS\\y^ Santos
Vereaoor Thiaguinho

■Às-'

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camáraitapevi.sp.gov.br

mVi a.